Tagesordnung

far die

5. offentliche und nichtoffentliche Sitzung der
Verbandsversammlung des Zweckverbandes Volkshochschule
Hilden-Haan

am Donnerstag, 17.11.2022, 17:00 Uhr, im Blrgersaal des Burgerhauses
(MittelstralRe 40 in 40721 Hilden)

Hinweise fiir die Offentlichkeit:

Aktuell gilt keine verbindliche 3G-Zugangskontrolle und Maskenpflicht bei den kommunalen
Gremiensitzungen der Stadt Hilden.

Die Verwaltung bittet weiterhin um ein umsichtiges und ricksichtsvolles Verhalten zum
Schutz vor COVID-19.

Das Tragen einer medizinischen oder einer FFP2-Maske wird daher dringend empfohlen. Bei

Krankheitssymptomen werden Sie gebeten, den Sitzungen fernzubleiben.

Offentlicher Teil

1 Eroffnung der Sitzung
2 Anderungen zur Tagesordnung
3 EinfUhrung und Verpflichtung bisher nicht verpflichteter

Mitglieder der Verbandsversammlung

4 Befangenheitserklarungen

5 Mitteilungen und Bekanntgaben

6 Entgegennahme von Anfragen und Antragen
7 Jahresabschluss 2021

8 Stellenplan Haushaltsjahr 2023

SV 023

SV 024



10

11

12

13

14

Haushaltssatzung 2023 und mittelfristige Ergebnis- und
Finanzplanung bis 2026

Sachstand VHS-Raumlichkeiten

Anderung der Honorarordnung

Beratung und Beschluss des Programmentwurfes fur das
1.Semester 2023

Sitzungstermine 2023

Verschiedenes

Nicht offentlicher Teil

15

16

17

18

Hilden,

Befangenheitserklarungen

Mitteilungen und Bekanntgaben

Entgegennahme von Anfragen und Antragen

Verschiedenes

Vorsitzender
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